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Namaste, Nepalin kummi! 

 

 

Terveiset Nepalin kaukolännestä! Ilokseni sain tehdä vielä yhden antoisan työmatkan Nepaliin ennen kuin jään 

pois Lähetysseuran palveluksesta. Tämän kirjeen tarinat ja terveiset tulevat siis suoraan paikan päältä. Yllä 

olevaan yhteiskuvaan saimme koolle kolmetoista nykyistä kummiopiskelijaa (ja yhden isän). Näistä nuorista 

kolme on näkövammaisia, yhdeksällä on joku fyysinen vamma ja yhdellä autismikirjon häiriö. Osa käy vielä 

koulua, osa saa tukea koulun jälkeisiin jatko-opintoihin. 

 

Forward Lookingin alue-

toimiston  kaksi pientä 

huonetta täyttyivät ääriään 

myöten iloisesta puheen-

sorinasta, kun iso joukko 

kummiopiskelijoita oli yhtä 

aikaa koolla. Kuvassa 

vasemmalla välipalaspaget-

tiaan nauttivan Radhikan 

kotona olimme käyneet 

edellisenä päivänä. Hänestä 

lisää seuraavalla sivulla. 
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Radhika Bhul  

 

Nyt 21-vuotias Radhika oli vain 10 kuukauden ikäinen, kun hänen äitinsä 

kuoli. Isä jäi viiden pienen pojan ja Radhika-tyttären yksinhuoltajaksi. 

Käytännössä Radhikan huoltajaksi tuli häntä kahdeksan vuotta vanhempi 

isoveli, veljeksistä vanhin. Kun Radhika oli 11-vuotias, isäkin kuoli. 

Veljen ja hänen perheensä koti on Radhikan koti edelleen.  

Veli kävi 10-luokkaisen peruskoulun, mutta päättökoe jäi suorittamatta. 

Perheen vanhimpana miehenä hänellä oli kiire töihin. Hän myös avioitui 

itse varhain ja on nyt 9-, 4- ja 1 ½-vuotiaiden tyttöjen isä. Ansaitakseen 

elannon omalle perheelleen ja pikkusiskolleen hän on suurimman osan 

vuodesta Intiassa töissä. Nyt veli oli tullut muutamaksi viikoksi kotiin, 

sillä vuoden tärkein juhla-aika oli juuri alkamassa. Samalla odottaa 

sadonkorjuu perheen pikku pelloilta. 

 

”Emme tiedä, mistä siskon vammat johtuvat. Emme 

varmaan osanneet häntä pienenä oikein hoitaa. Äidin 

kuoleman jälkeen meillä ei ollut ketään naista talossa. 

Olen kuitenkin yrittänyt aina pitää hänestä huolta. Hän 

on minulle rakas”, veli kertoo. 

 

Radhika on hiljattain saanut 11-luokan tulokset. Hän on läpäissyt sen tyydyttävin 

arvosanoin ja opiskelee nyt 12. luokalla. Näiden lukiota vastaavien luokkien jälkeen 

Radhika haaveilee kasvatustieteen opinnoista. Myös veli kannustaa häntä 

opiskelemaan. ”Olisi hienoa, jos Radhika pystyisi itse ansaitsemaan elantonsa. 

Silloin hänen ei tarvitsisi olla niin riippuvainen minusta”. 

Radhika saa kum-

mitukea 5000 ru-

piaa (n. 40€) kuu-

kaudessa ja lisäksi 3000 rupiaa vuodessa 

kirjojen ja muistiinpanovälineiden ostamista 

varten. Tuki on vähävaraiselle perheelle 

merkittävä apu. Radhika kiittää saamastaan 

tuesta. Veli yhtyy kiitoksiin. 

 

Radhikan perheeseen kuuluvat 

isoveli, tämän vaimo sekä 

taustalla naapurin lasten kanssa 

leikkivät veljentyttäret. Tyttäristä 

vanhin on jo ohittanut pituudessa 

lyhytkasvuiseksi jääneen tätinsä.   

Perheen koti on pieni ja vaatimaton. Savikasat pihalla ovat odottamassa lattioiden ja 

seinien saveamista. Pienikin koti kaunistetaan ja siistitään juhla-ajan kynnyksellä. 
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Sunil Chaudhary 

Muodollisten koulu- ja jatko-opintojen 

tukemisen rinnalla kummiohjelmassa aute-

taan nyt nuoria aikuisia työllistymään myös 

tarjoamalle heille lyhyitä, ammatillisia 

valmiuksia vahvistavia kursseja. Useim-

miten kyse on hyvin konkreettisten käden- 

taitojen hankkimisesta. 

26-vuotias Sunil Chaudhary on juuri alkanut 

opetella polkupyörien korjaamista parin 

kuukauden mittaisella harjoittelujaksolla 

läheisessä pyöräkorjaamossa. Omiin silmiini korjattaviksi tuodut pyörät näyttävät sellaisilta kuin niillä olisi jo 

poljettu tien päähän saakka, pyörän elinkaaren loppuun. Toisin on Nepalissa: vielä näitä kannattaa korjata. Ja 

Sunilin kotiseudulla, Nepalin eteläisellä tasankoalueella, polkupyörä on lähes joka naisen, miehen ja lapsenkin 

kulkupeli. Voimme siis toivoa, että töitä riittää, kunhan taidot karttuvat. Toki oman pyöräkorjaamon 

perustaminen vaatisi aikanaan pientä alkupääomaa, ehkäpä starttirahaa. 

Sunilin vasen jalka vammautui varhaisessa lapsuudessa ja hänellä on 

keltainen vammaiskortti. Keltaisen kortin haltija ei ole oikeutettu 

taloudelliseen tukeen, mutta joitain muita etuuksia kortti tarjoaa. 

Esimerkiksi työpaikkoja, joihin on määritelty vammaiskiintiö, voivat hakea 

kaikki vammaiskortin saaneet henkilöt vamman vaikeusasteesta 

riippumatta. Samoin opintojen lukukausimaksuista tulisi saada vapautus – 

aina tämä ei tosin käytännössä toteudu. Sunil on kuitenkin käynyt koulua 

vain seitsemän luokkaa eikä haaveile jatko-opinnoista. Mutta jos 

polkupyöränkorjaajana pystyisi elättämään itsensä, tulevaisuus olisi 

turvattu. 

 

  Sunilin kotona tapasimme myös 

hänen vanhempansa. Savinen piha 

kodin edustalla oli edellisten päivien 

sateista märkä ja upottava. Perheen 

makuuhuoneen lattia sisällä talossa 

oli selvästi pihan tasoa matalam-

malla. ”Tänne tulee sadeaikana aina 

vesi sisälle. Silloin nukumme 

kuistilla”, äiti kertoi.  

Kieltämättä kävi mielessä, että 

polkupyörien lisäksi kunnostuksen 

tarpeessa olisi myös koti. Ehkäpä 

jonain päivänä ansiot riittävät 

siihenkin… 
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Dam Kumari ja Hira Nath 

Sunilin tapaan Hira Nath ja Dam Kumari 

ovat oppimassa kädentaitoja. Naiset ovat 

aloittaneet 3-kuukautiset ompelijaopin-

not ja suunnittelevat jo, että voisivat 

vaikka joskus tulevaisuudessa perustaa 

yhteisen ompelimon. 

35-vuotias Dam Kumari vammautui  

1½-vuotiaana sairastamansa polion 

seurauksena. Hänen jalkansa ovat 

heiveröiset eikä hän pysty ollenkaan 

seisomaan tai kävelemään.  

Kymmenen vuotta nuoremman Hira Nathin jalkojen heikkouden syy jää vähän 

epäselväksi. Oman kertomansa mukaan hän joutui 16-vuotiaana naitetuksi 

perheeseen, jossa häntä ei hyväksytty, koska myötäjäiset jäivät toivottua 

pienemmiksi. Mies pahoinpiteli nuorta vaimoaan ja lopulta perhe yritti 

myrkyttää hänet. Pari kuukautta kului sairaalassa. Hira Nath toipui muuten, 

mutta jalat jäivät heikoiksi. Nyt hän on palannut asumaan vanhempiensa luokse. 

Ompelijaopintojen rinnalla Hira Nath on jatkanut koulunkäyntiä ja suorittaa 

parhaillaan 12. luokkaa. Hän olisi voinut hakea opintotukea myös lukio- ja sen 

jälkeisiin jatko-opintoihinsa, mutta valitsi ompelijakurssin, koska arveli sen 

avaavan paremmat mahdollisuudet ansiotyöhön. 

Dam Kumaria käymme uudelleen tervehtimässä illalla. Perheellä on pieni elin-

tarvike- ja sekatavaraliike kaupungin pääkadun vilkkaalla sivukadulla. Dam 

Kumarin perhetarina on hykerryttävä. Hänellä on aviomies, mutta miehen lisäksi 

perheeseen kuuluu myös tämän ensimmäinen vaimo, Bina, sekä 6- ja 8-vuotiaat 

pojat. Ennen kummankaan avioitumista naiset asuivat samassa asuntolassa. 

Heistä tuli niin läheiset, että ero Binan avioituminen vuoksi tuntui molemmista 

raskaalta. Kun sitten Dam Kumarillekin ilmaantui sulhaskandidaatti, Bina 

suostutteli oman miehensä ottamaan tämän toiseksi vaimokseen, jotta uhkaava avioliitto vieraan miehen 

kanssa saataisiin estetyksi. Mies suostui. Näin 

ystävykset pääsivät palaamaan yhteen ja ovat 

siitä lähtien sulassa sovussa jakaneet keskenään 

saman miehen. Molemmat pojat ovat Binan 

synnyttämiä ja tietävät sen. Silti nuorempi pitää 

Dam Kumaria ”ykkösäitinään”. Lakihan ei 

Nepalissakaan salli kahta vaimoa, mutta tämä on 

yksi niitä lakeja, joita ei kovin tarkoin valvota. 

”Onneksi!” sanoisivat Dan Kumari ja Bina. 

Vaikka moni on asiasta varmasti toista mieltä.  
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Näitä tarinoitahan nyt riittäisi… Akshay Kumar Chaudharysta ja Lalita Bhandarista kerroin jo Suomen Lähe-

tysseura Nepalissa Facebook-sivuilla (8.10. ja 26.10.) https://www.facebook.com/suomenlahetysseuranepalissa 

Tähän vielä yksi kohtaaminen matkalta: 

 

Kamala Dhakal 

24-vuotias Kamala (nimi kuulostaa suomeksi pahalta, mutta tarkoittaa 

Intian niemimaan kielillä lootuksenkukkaa ja on kaunis naisen nimi) 

syntyi lähes sokeana. 1-vuotiaana näkö yritettiin palauttaa leikkauk-

sella, mutta toimenpide ei onnistunut. Oikea silmä on jatkossa korvattu 

lasisilmällä, vasemmalla Kamala näkee vähän, lähinnä valon kajoa. 

Kamalan äiti on synnyttänyt kymmenen lasta, joista elossa on kuusi, 

kaikki tyttöjä. Kamala on siskoksista toiseksi nuorin. Ennen Forward 

Lookingia Kamala on saanut opintoihinsa tukea joltain muulta 

järjestöltä. Myös isä on kannustanut tyttöjään opin tielle ja tehnyt 

paljon töitä, jotta pystyisi tarjoamaan tyttärilleen mahdollisuuden 

opiskella. Kamala suoritti lukiota vastaavat 11- ja 12-luokat koulussa, 

jossa oli mahdollista painottaa oikeustieteen opintoja. Sen jälkeen hän 

aloitti 4-vuotiset valtiotieteiden kandidaatin tutkintoon tähtäävät 

opinnot. Ensimmäinen lukukausi on takana ja toinen meneillään.  

Vanhemmat ovat olleet Kamalalle 

tärkeänä taustatukena ja iloitsevat tytön 

opintomenestyksestä. Kamala on heille 

siitä kiitollinen. Tulevaisuus on vielä 

avoin, mutta opiskelua Kamala aikoo 

jatkaa niin pitkälle kuin mahdollista.  

Kamalankin koti on Nepalin eteläisellä 

tasankoalueella, lähellä Intian rajaa,  

 

kaistaleella, joka vasta hiljattain on saanut 

suoran maantieyhteyden kotimaan muihin 

osiin. Aikaisemmin toisaalla Intian vastaisena 

rajajokenakin virtaavan mahtavan Mahakali-

joen yli oli vain kevyen liikenteen silta. 

Yhteydet Intian puolelle ovat näistä joen 

takaisista kylistä olleet kiinteämmät kuin oman 

maan muihin osiin. Kamala on kuitenkin 

asunut ja opiskellut Dhangadhin kaupungissa 

jo peruskoulun 6. luokalta lähtien ja käy 

kotikylässään vain loma-aikoina.  

https://www.facebook.com/suomenlahetysseuranepalissa
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Koti- ja kurssipaikkakäyntien lisäksi kävimme 

tutustumassa kolmeen kumppanikouluun. Shri 

Trinagar -koulun lähes 2240 oppilasta opiskelevat 

kahdessa vuorossa, jotta kaikille riittää luokkatiloja. 

Koulu tarjoaa opetusta luokka-asteelta 1 aina lukion 

(11 ja 12-luokat) loppuun saakka. Luokka-asteet  

1–10 ovat oppilaille maksuttomia. Vessoja koulun 

parille tuhannelle oppilaalle ja yli 60 opettajalle on 

vain muutamia eikä yksikään niistä ole nykyisellään 

esteetön. Vammaisia oppilaita koulussa on tällä 

hetkellä 13, heistä suurin osa lukioluokilla. Pyörätuolin käyttäjiä on joukossa muutama. Tähän kouluun 

rakennetaan tuellamme esteetön vessa. ”Kunhan tieto tästä leviää, olen varma, että saamme lisää kyselyjä 

opiskelupaikoista sekä omasta piirikunnastamme että myös naapuripiirikunnista”, vakuuttaa koulun rehtori 

Bhupal Khadka esitellessään alullaan olevaa rakennusprojektia. Rakennustyöt pääsevät hyvää vauhtiin vuoden 

tärkeimpänä juhla-aikana, jolloin oppilaat ovat lomalla 

Shri Dakshinkalin koulun kaikki 105 oppilasta ovat kuuroja. Suurin osa oppilaista asuu koulun asuntolassa, 

mutta vierailumme aikaan kaikki olivat jo lähteneet lomalle. Kaukolännen provinssin yhdeksästä piirikunnasta 

koulussa on nyt oppilaita kuudesta. Koulu tarjoaa opetusta luokka-asteille 1–6, mutta tavoitteena on lisätä 

tähän myös luokat 7–8. Tänä vuonna 6. luokalla on 18 oppilasta – jotta he voisivat jatkaa myös ensi vuonna, 

tulisi 7. luokan opetus saada käyntiin jo silloin. Rajoittavina tekijöinä ovat sekä henkilökunnan että 

asuntolapaikkojen niukkuus. Tänä vuonna tämän koulun oppilaat saavat tuellamme lisää monipuolisuutta 

ruokavalioonsa (mm. kananmunia ja maitoa) sekä luokkahuoneisiin uusia huonekaluja. 

Viimeisen kouluvierailun teimme Shri Sudurpaschim Samabeshi -koululle, jossa saimme juhlallisesti 

luovuttaa koulun käyttöön uutta opetusvälineistöä. Koulu on nykyisellään erityiskoulu. Siellä opiskelee ja asuu 

72 lasta, joilla on erilaisia liikkumista rajoittavia vammoja. Suurin osa tämänkin koulun oppilaista oli lähtenyt 

lomalle. Paikalla oli kuitenkin kymmenkunta lasta ja nuorta, joiden kodit ovat liian kaukana, jotta vanhemmat 

pystyisivät noutamaan heitä kotiin edes kerran vuodessa. Joukossa oli myös muutama, joilla ei koulun lisäksi 

muuta kotia olekaan. 
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Lopuksi vielä kerran kivenhakkaajakylien nuorista 

Alkukesän kirjeessä kerroin, että vaikka tuki tälle ryhmälle on nyt muuten päättynyt, kahden nuoren naisen 

opinnot ovat vielä kesken. Heistä toinen, Ganga Dudhraj (vas.), on tällä välin valmistunut sosiaalityön ja 

tiedotusopin opinnoistaan. Hän ehti jo saada työpaikankin, mutta menetti sen sairastuttuaan Kathmandua tänä 

vuonna piinanneeseen dengue-kuumeseen. Denguesta Ganga on toipunut ja etsiskelee nyt uutta työpaikkaa. 

 

Sunita Dudhrajin (oik.) liiketalouden opintoja ovat viivästyttäneet ensin koronasulut ja nyt lopuksi vielä 

marraskuussa edessä olevat vaalit, joiden vuoksi lopputentti on siirretty huhtikuulle. Tiukimpien 

koronasulkujen aikana Sunitan opintoihin tuli vuoden tauko. Vuosi kului kotona vuohia hoitaessa ja muutenkin 

sairasta äitiä autellen. Äiti on sairautensa vuoksi joutunut lopettamaan kivenhakkuutyöt. Valmistumisensa 

jälkeen Sunita suunnittelee suorittavansa vielä valtion virkoihin vaadittavan tentin ja hakeutuvansa sitten 

julkiselle puolelle johonkin hallinnollisiin tehtäviin. Molemmat nuoret naiset suhtautuvat luottavaisesti 

tulevaisuuteen ja ovat kiitollisia kummituen kautta saamastaan mahdollisuudesta kouluttautua. 

Veteraanityöntekijämme Kirsti Kirjavainen on parhaillaan käymässä Nepalissa ja tapasi (ja kuvasi) molemmat 

nuoret naiset lokakuun puolenvälin jälkeen yhdessä Forward Lookingin kummityöntekijän, Laxmi Shresthan, 

kanssa. Nämä terveiset ovat siis vielä tuoreempia kuin omani. 

Kiitos! 

Kuten jo alussa mainitsin, oma työrupeamani Lähetysseurassa on päättymässä. Tämä on viimeinen kummi-

kirjeeni teille Nepalin vammaisten (ja noiden toistenkin) lasten ja nuorten kummeille. Suonette siksi anteeksi, 

että se vähän venyi       On ollut ilo tehdä tätä matkaa kanssanne ja välittää terveisiä niiltä lukemattomilta 

nuorilta, joiden elämälle kummituki on antanut uuden suunnan tai ainakin ratkaisevasti parantanut 

mahdollisuuksia ponnistella elämässä eteenpäin.  

Työ Nepalissa jatkuu. Siinä saamme edelleen kaikki olla mukana kukin omalla tavallamme ja paikallamme, 

sen mukaisesti kuin voimavaramme (ja varamme) antavat myöten.  
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Sota Ukrainassa on nopeasti nostanut hintoja myös Nepalissa, ja vaikka se rokottaa omiakin kukkaroitamme, 

ovat vaikutukset vielä paljon suuremmat niille, jotka jo valmiiksi ovat eläneet jokaista rupiaa ja paisaa 

venyttäen. Jatketaan siis hyvillä mielin ja uskollisesti myös tästä eteenpäin, luottaen siihen, että työ kantaa 

hyvää hedelmää! 

 

Vielä kerran: lämmin kiitos sinulle, kummi!  

Vuoden pimein aika on edessämme, mutta jossain sen takana tuikkivat jo adventin ja joulun valot. 

Siunausta siis kaamoksen matkalle – sen päässä loistaa jo Valo pimeydessä!             

   

Lämpimin terveisin,  

                      Elina Lind      

                                                           Alueellinen hankehallinnon asiantuntija, Nepal – 31.10.2022 saakka 

 

 

   

 

 

 

 

  Forward Lookingin luotettavat työn-

tekijät, Laxmi ja Pushpa jatkavat teh-

tävissään, Laxmi Kathmandusta käsin, 

Pushpa Kaukolännen aluetoimistolta. 

Pushpa on itsekin entisiä kumminuo-

riamme, Laxmi puolestaan toiminut 

kummityöntekijänä jo toistakymmentä 

vuotta. Heidän käsiinsä voi edessä 

olevatkin haasteet jättää turvallisin 

mielin – heille ja heidän työlleen hyvän 

Jumalan siunausta rukoillen. 


